passa a vigorar com a seguinte redação:

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

• Vaga: 44
•  Provimento – Cargo Efetivo
• Carga Horária Semana: 40 (quarenta) horas semanais.
• Forma de Cumprimento  da  Carga  Horária:  das 07:00  AS
16:00 (intervalo de 01:00)
• Vencimento:  R$  1.518,00  (um  mil,  quinhentos  e  dezoito
reais)

Art. 2º Fica alterado o Anexo Atribuições, da Lei Complementar nº 023/2022
que “Dispõe Sobre o Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos dos Servidores do
Poder Executivo”, a fim de ampliar o número de vagas do Cargo de Motorista, que
passa a vigorar com a seguinte redação:

[...]

MOTORISTA

• Vaga: 37
•  Provimento – Cargo Efetivo
• Carga Horária Semana: 40 (quarenta) horas semanais.
• Forma  de  Cumprimento  da  Carga  Horária:  Definição  por
portaria
• 1ª 12x36 
• 2ª 07:00 às 16:30 (intervalo de 01:30)
• Vencimento:  R$  1.634,88  (um  mil,  seiscentos  e  trinta  e
quatro reais e oitenta e oito centavos)

Art. 3º Fica alterado o Anexo Atribuições, da Lei Complementar nº 023/2022
que “Dispõe Sobre o Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos dos Servidores do
Poder Executivo”, a fim de ampliar o número de vagas do Cargo de Psicólogo I, que

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM
Praça Padre João Maciel Neiva, 15 – 37.195-000

Fone (035) 3858-1200 – CNPJ 18.245.183/0001-70

• Carga Horária Semana: 40 (quarenta) horas semanais. 
• Forma de Cumprimento da Carga Horária: 07:00 às 16:00
horas.
• Vencimento:  R$  4.720,29  (quatro  mil,  setecentos  e  vinte
reais e vinte e nove centavos). 

Requisitos/escolaridade: 

• Nacionalidade  brasileira,  assim  como  os  estrangeiros  na
forma da Lei; 
• Gozo dos direitos políticos; 
• Maior de 18 anos de idade; 
• Quitação  com  as  obrigações  militares  (se  do  sexo

[...]

estabelecida  a  forma  de  provimento,  carga  horária,  vencimento,  requisitos  e
atribuições, nos termos seguintes:

TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO

• Vaga: 01
• Provimento – EFETIVO
• Carga Horária Semana: 40 (quarenta) horas semanais.
• Forma de Cumprimento da Carga Horária: 07:00 às 11:00 –
12:00 às 16:00
• Vencimento: R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais).

Requisitos/escolaridade:

• Nacionalidade brasileira, assim como os estrangeiros na 
forma da Lei;
• Gozo dos direitos políticos;
• Maior de 18 anos de idade;
• Quitação com as obrigações militares (se do sexo masculino)
e eleitorais;
•  Aptidão  física  e  mental  para  o  exercício  do  cargo,